IDX-OM-X010-D
製 品 名 称
冷凍式エアドライヤ
型 式 / シリーズ / 品番
IDF190D-3-C,M,R   IDF190D-9-V-C,M
IDF240D-3-C,M,R   IDF240D-9-V-C,M
 本説明書は、いつでも使えるよう大切に保管してください。
英文取扱説明書が必要な場合は、URL：https://www.smcworld.com/からダウンロードしてください。

注 2： 空気圧縮機吸込状態[32oC 大気圧、相対湿度 75%]に換算した時の処理空気量を示します。
注 3： 使用範囲は、定格の処理空気量での使用を保証するものではありません。
注 4： 使用条件が定格と異なる場合は、カタログ記載の型式の選定方法によって型式を選定してください。
注 5： 電源電圧の指定は、カタログ記載の型式表示方法をご参照ください。
注 6： 定格時の参考値で保証値ではありません。サーマルの設定値等には使用しないでください。
注 7： オプション R 以外の製品は漏電ブレーカを装備していません。漏電ブレーカを別途購入してください。
      [IDF190D/240D-9-V]の場合については、一次側電圧に適用した漏電ブレーカを別途購入してください。
注 8： 本製品に短時間の停電（瞬時停電を含む）があった場合、正常に運転を再開するのに時間がかかるか、復電しても
保護機器の作動により正常に起動できない場合があります。
IDX-OM-X010
7 章 資料
7.2 使用冷媒と GWP 値 IDF190D/240D Series
 7-2
7.2 使用冷媒と GWP 値
注 1：本製品には温室効果ガスが密封されています。
注 2： フロン排出抑制法施行に関するご案内は、以下の当社のホームページをご覧ください。
[当社ホームページ]：https://www.smcworld.com/products/ja/freon/
冷媒名
地球温暖化係数（GWP）
Regulation (EU)2024/573
AIM Act 40 CFR Part 84
フロン排出抑制法
規則告示係数
算定漏えい量等報告
告示係数
R134a 1,430  1,430  1,300
R404A 3,922  3,920  3,940
R407C 1,774  1,770  1,620
R410A 2,088  2,090  1,920
R448A 1,386  1,390  1,270
R454C 146  145  146
IDX-OM-X010
7 章 資料
IDF190D/240D Series 7.3 外形寸法図
 7-3
7.3 外形寸法図
単位： mm
オートドレンは本体に同梱されていますので、お客様で取付けてください。
     内の部品は付属品として本体に同梱
通風空気出口
通風方向
10K
フランジ
10K
フランジ
通風空気入口
通風方向 通風方向
端子台
Rc1/2
4xφ20
電源及び
信号接続口
膜付グロメット
(下穴 φ36)
圧縮空気
入口
圧縮空気
出口
型式 出入口接続 A B C D E F G H I J
IDF190D
JIS10KFF
80A(3B)フランジ
750 1510 1320 375 480 600 700 800 355 427
IDF240D
JIS10KFF
100A(4B)フランジ
770 1550 1640 385 703 730 700 800 355 467
IDX-OM-X010
7 章 資料
7.4 電気回路図 IDF190D/240D Series
 7-4
7.4 電気回路図
■IDF190D
記号 名称